
COPIA

Città di Nardò
COPIA DELL'ORIGINALE IN PRIMA BATTUTA DELLA

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
N. 10 DEL 22/08/2011

OGGETTO: Nomina Commissioni Consiliari permanenti.
L’anno 2011 il giorno 22 del mese di AGOSTO alle ore 17:57, nella sala delle adunanze consiliari, a seguito 

di  invito  diramato  nelle  forme  prescritte,  si  è  riunito  il  Consiglio  Comunale  in  seduta  Straordinaria di  1^ 
convocazione. La seduta è pubblica
Fatto l'appello risultano:

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
1 RISI MARCELLO X

2 BIANCO MIRELLA X

3 PRESTA ALESSANDRO X

4 DELL'ANGELO CUSTODE CESARE X

5 LOSAVIO PIETRO PAOLO X

6 CALABRESE SALVATORE X

7 ORLANDO SERGIO X

8 ANTONAZZO SALVATORE X

9 PERSONE' FRANCESCO PAOLO X

10 TIENE ANTONIO X

11 LUCI ROCCO ANTONIO X

12 PICCIONE DANIELE X

13 CAPOTI ORONZO X

CONSIGLIERI COMUNALI PRES. ASS.
14 GABALLO GIANNI G. X

15 PARISI DANIELE X

16 CAVALLO ANTONIO X

17 MELLONE GIUSEPPE X

18 MACCAGNANO PAOLO X

19 MY TOMMASO R. X

20 VAGLIO SERGIO X

21 DE TRANE MARIELLA X

22 FRASSANITO ANDREA X

23 COPPOLA MARIA ANTONIETTA X

24 BRUNO MARIA ROSARIA X

25 DE PASCALIS DONATO 
GIANCARLO

X

Totale presenti 25 Totale assenti 0

Risultato legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza Antonio TIENE nella sua qualità di  Presidente
del Consiglio.
Partecipa  il Vice Segretario Generale Anna Maria DE BENEDITTIS.
Vengono dal Signor Presidente nominati scrutatori i Sigg.:
Il presidente dichiara aperta la seduta e pone in discussione l'argomento in oggetto.

Delibera di C.C. N° 10 del 22/08/2011 - Pag 1 di 5



COPIA

IL  CONSIGLIO  COMUNALE

Sentito il Presidente e l'interventi dei consiglieri comunali: Piccione D., Coppola M., De 
Pascalis D.G., Vaglio S., Cavallo A., riportati nel resoconto allegato e facenta parte integrante del 
presente atto; 
      Considerato  che  l'art.38,  comma  6  del  D.lgs.  267/2000  dispone:  “  Quando  lo  Statuto  lo 
prevede,  il  Consiglio  Comunale  si  avvale  di  commissioni  costituite  nel  proprio  seno  con  criterio 
proporzionale. Il regolamento determina I poteri delle commissioni e ne disciplina l'organizzazione e le 
forme di pubblicità dei lavori”;
     Visto  l'art.22  del  vigente  Statuto  Comunale  che  stabilisce  che  il  “  Consiglio  Comunale 
all'inizio  di  ogni  tornata  amministrativa  istituisce  nel  suo  seno  Commissioni  Consiliari  permanenti 
costituite  da Consiglieri Comunali nominati con provvedimento del Consiglio Comunale su designazione 
dei Gruppi che rappresentano, con criterio proporzionale, complessivamente tutti i Gruppi”;
    Considerato  che  la  composizione  e  la  nomina  sono  disciplinate  dal  Regolamento  delle 
Commissioni Consiliari permanenti;
       Visto  il  Regolamento  delle  Commissione  Consiliari  approvato  con delibera  del  Consiglio 
Comunale n.91 del 29/11/2004 e successivamente modificato con atti n.65 del 03/09/2007 e n.41 del 
30/04/2010;
         Visto  l'art.31  del  Regolamento  di  Autonomia  Organizzativa  e  Contabile  del  Consiglio 
Comunale;

Considerato che la materia è stata oggetto di esame da parte della conferenza dei presidenti di 
gruppo nella seduta del 19/08/2011;

Il Presidente del C.C. pone ai voti la nomina  di tutte e sette le commissioni consiliari, dando 
lettura delle designazione pervenute da parte di ogni gruppo;

Acquisiti i pareri espressi ai sensi dell'art.49 D.lgs. 267/2000;

Con votazione espressa per alzata di mano:
PRESENTI 25
VOTANTI 25
FAVOREVOLI 25

vengono approvate le sette commissioni consiliari;
Il  Presidente,  quindi,  pone  ai  voti  l'elezione  a  scrutinio  segreto  del  Presidente  della  VII 

Commissione Controllo e garanzia,  ai sensi dell'art.  9 del reg.to delle commissioni consiliari  il  quale 
prevede che la votazione venga effettuata a scrutinio segreto da parte dei consiglieri di minoranza;

Il Presidente nomina scrutatori i consiglieri: Parisi D., Personè F.P., Mellone G.;
Con la seguente votazione espressa per scheda segreta (votano solo I consiglieri di minoranza)
Presenti  9
Votanti   9
Ottengono voti: PRESTA ALESSANDRO n.9   

viene eletto Presidente della VII Commissione il Cons. Presta Alessandro;

D E L I B E R A

Di  nominare  le  Commissioni  Consiliari  permanenti  di  cui  all'art.22  del  vigente  Statuto  Comunale  e 
dall'art.1  del  Regolamento  delle  Comnmissioni  Consiliari  nelle  seguenti  composizioni,  ivi  compresi  I 
Consiglieri membri di diritto;

1° COMMISSIONE : Lavori Pubblici – Verde Pubblico – Problematiche della casa:

Delibera di C.C. N° 10 del 22/08/2011 - Pag 2 di 5



COPIA

Sigg.ri Consiglieri : Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 
              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;  

2° COMMISSIONE : Urbanistica – Assetto del Territorio – Piano Regolatore Generale – Ambiente 
                                      e Igiene - Servizi Ecologici – Edilizia Residenziale Pubblica:
Sigg.ri Consiglieri :  Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 

              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

3° COMMISSIONE : Personale e disciplina del personale – Affari Generali – Contenzioso –             
                                     Quartieri e decentramento – Polizia Urbana ed Amministrativa – Diritti dei - 
                                      Cittadini -Viabilità e traffico:
Sigg.ri Consiglieri : Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 

              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

4° COMMISSIONE : Commercio – Industria – Artigiano – Agricoltura – Annona – Turismo – 
                                       Trasporti:
Sigg.ri Consiglieri :  Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 

              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

5° COMMISSIONE : Sport Tempo Libero – Cultura – Spettacolo – Pubblica Istruzione – Politiche 
                               Sociali e Comunitarie – Servizi alla Persona – Politiche Sanitarie – Problematiche 

                  giovanili:
Sigg.ri Consiglieri : Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 

              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

Delibera di C.C. N° 10 del 22/08/2011 - Pag 3 di 5



COPIA

6° COMMISSIONE : Bilancio e Programmazione – Finanze -  Tributi – Patrimonio ed Economato 
                                    Servizi tecnologici e reti infromatiche – Gestione Servizi Pubblici
Sigg.ri Consiglieri : Bianco Mirella, Presta Alessandro, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando Sergio, 

              Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè Francesco 
              Paolo, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele, Piccione D.
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

7° COMMISSIONE: Controllo e Garanzia

Sigg. ri Consiglieri: Presta Alessandro(Presidente) Bianco Mirella, Dell'Angelo Custode Cesare, Orlando 
              Sergio,Calabrese Salvatore, Antonazzo Salvatore, Losavio Pietro Paolo, Personè 
              Francesco, Tiene Antonio, Luci Rocco A., Gaballo Gianni, Parisi Daniele,Piccione D 
              Cavallo Antonio, My Tommaso R., De Trane Mariella, Mellone Giuseppe, Vaglio S.,
              Maccagnano Paolo, Frassanito Andrea, Coppola Maria A., Capoti Oronzo, Bruno M.,
              De Pascalis Donato Giancarlo;

Successivamente

IL CONSIGLIO COMUNALE

con voti 25 favorevoli espressi per alzata di mano da n. 25 Consiglieri presenti e votanti

DELIBERA

 di dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134 comma 4 del D.lgs. 
267/2000.

Il Presidente del consiglio esautiti gli argomenti iscritti nell'o.d.g. dichiara sciolta la seduta alle ore 18:40

Delibera di C.C. N° 10 del 22/08/2011 - Pag 4 di 5



COPIA

Di quanto innanzi si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO
F.to Anna Maria DE

BENEDITTIS

IL PRESIDENTE
F.to Antonio TIENE

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/00
REGOLARITA' TECNICA  

Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica esprime parere Positivo.
Nardò Il Responsabile del Servizio

24/08/2011 (F.to Anna Maria DE BENEDITTIS)

ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
[ ]  La presente Deliberazione diverrà esecutiva decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

[X]  La presente Deliberazione è stata dichiarata  immediatamente eseguibile

Nardò, li 22/08/2011  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to Anna Maria DE BENEDITTIS

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Reg. n. 1848

Il sottoscritto Segretario Generale, su conforma attestazione del Messo Comunale, certifica che copia della 
presente  deliberazione  è  stata  pubblicata  all'Albo  Pretorio   il  giorno  24/08/2011 e  vi  rimarrà  per  15  giorni 
consecutivi.

Dalla Sede Municipale, addì 24/08/2011

IL MESSO COMUNALE  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
F.to ALESSANDRA MANIERI F.to Anna Maria DE BENEDITTIS

Copia conforme all'originale per uso amministrativo firmato digitalmente.

Nardò, 26/08/2011  IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Anna Maria DE BENEDITTIS

_________________________

Delibera di C.C. N° 10 del 22/08/2011 - Pag 5 di 5


	ATTESTAZIONE AI SENSI DELL'ART. 134 COMMI 3-4 T.U.E.L. N.267/00
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

